- 10 ja sam praesens z Waszą Miłością de singulis agerem. Możesz Wasza Miłość z nim libere mówić, bo mu ja wierzę, a Wasza Miłość też na tym się nie utkniesz, gdyż jest szlachcic i człowiek wierny. Dalszego pisania papierowi nie wierząc, siebie sam i służby swe powinne do łaski Waszej Miłości pilnie zalecam, któremu wespół i (z) małżonką Waszej Miłości⁴ wszego dobrego na dłu-
- 15 gie czasy wiernie życzę.

Dan z Lachowicz, 20 Ianuarii anno Salvatoris 1575.

Waszej Miłości życzliwy przyjaciel i szwagier

Jan Chodkyevycz, castellanus Vilmensis
manu propria

- 20 Jego Miłości Panu Andrzejowi Diduczowi, [Jeg]o Cesarskiej Miłości [pos]łowi etc., Panu [Sz]wagrowi mnie osobiwiewe łaskawemu do własnych rąk.

520

Maximilien II à Dudith

Wien, le 20 janvier 1575

Original inconnu. Brouillon inédit: Wien, HHStA, Polen I, Kart. 24, Jan. 1575, ff. 73r-74r.

Maximilianus etc. Magnifice, fidelis, dilecte.

- Post Nicolai Dluski, qui tuo ac aliorum quorundam communi nomine ad nos venerat, hinc discessum redditae nobis sunt litterae tuae die septima praesentis mensis Ianuarii datæ¹ una cum iis omnibus, quae illis annexa fuerunt. Ex quibus primum cognovimus quid palatinus Cracoviensis² de sua in nos voluntate per Fogelvedrium³ tibi significaverit. Fuerunt autem nobis ea tanto gratiora, quo magis compertum habemus, quantum in hoc palatino suaque familia positum sit. Quod autem hoc tempore ac necdum acceptis iis, quas illum ad nos daturum esse scribis, priores ad ipsum demus litteras, id nobis haud consultum visum est, quinimmo suas illas nobis respondendi causam praebituras exspectandas duximus. Interim vero eundem vel ipse vel per dictum Fogelvedrium
- 5
10

In dorso manu Dudithii adscriptum: reddidit

Narborn 6 Februarii.

celier Jan Zamoyski et, en 1589, collabore étroitement en Pologne avec les agents de l'archiduc Maximilien von Habsburg (Josef MACŮREK, *Dozvuky polského bezkráloví z roku 1587*, Praha 1929, passim).

⁴ Elżbieta de Zborowski, *primo voto* Tarnowska (voir p. III, n° 417, n. 1).

Initio epistolae adscriptum: Andreae Dudithio

¹ Voir n° 515.

² Piotr Zborowski.

³ Stanisław Fogelweder.

aliasve idoneas personas in eo, quod prae se fert, studio opportunis rationibus confirmare ipsique persuasum reddere poteris, quod, si in eum eventum, quo Deo altissimo sic disponente serenissimum regem⁴ ad praefixum diem in regno isto non adesce neque ulterius ad eiusdem gubernacula admitti sicque novi regis electionem institui contingat, suum istud studium re ipsa comprobaverit (uti facturum esse plane confidamus), nos vicissim tam benignam operae ac favoris nobis praestiti rationem habituri simus ut eius rei ipsum nequaquam poeniteat.

20 Porro ad Dluskiū, de quo supra mentionem fecimus, quod attinet: non dubitamus illum, quid secum actum fuerit, si(n)gillatim tibi relaturum, tum etiam ad quosnam regni istius proceres aliasque personas a nobis litteras acceperit, te haud celaturum. Nihilominus tamen earum designationem cum his quoque litteris mittimus. Reliquae vero, quas idem Dluski scribendas censuit, nostro ad
25 te responso annexae fuerunt.

Quod capitaneo Casimiriensi, Nicolao Firley, duo florenorum milia ex pecunia, quae apud te est, mutuo dederis, non solum benigne probamus, verum etiam volumus ut restitutis argenteis suis vasis summam hanc nostro nomine ei dones, quo is ad nostram ac filii nostri carissimi causam iuvandam alioqui propensus magis etiam excitetur.

30 De pecunia novissimis litteris nostris tibi respondimus nosque curaturos esse polliciti sumus ut primo quoque tempore alia quinque florenorum milia acciperes. Ideoque nunc id agimus ut pecunia ista vel maior etiam summa quanto citius opportuna aliqua ratione tibi istuc consignari possit.

35 Petis praeterea subinde certior fieri quid in Gallia geratur. Ad nos autem nihil fere istinc afferri solet, quam quae incerto quandoque rumore sparguntur. Ea vero ac plura etiam istuc aliunde nuntiari non dubitamus.

De Alberto Laski mentem nostram antea tibi declaravimus simulque per postscriptam ostendimus⁵ quid ad removendam eam suspicionem, quam ex falso rumore ipso Laskio auctore de nobis sparso nonnullos concepisse aliunde acceperamus, tam Cracoviensi episcopo⁶ quam (si necessitas ita postularet) aliis etiam de nostro integerrimo animo affirmandum esset. Ideoque nunc aliud non addimus.

45 Petitas pro castellano Sendomiriensi⁷ et eius genero, castellano Praemisliensi,⁸ vini educendi facultates una cum his habiturus es.

De mittendo aliquo ad comitia Lithuanica, quae ad 18 diem mensis Aprilis indicta esse significas, suo tempore cogitabimus.

50 Scire cupis, cum quibus in regno isto intellegentiam habemus. Nos vero cum nemine praeter eos, quos nosti, ullam intellegentiam ac eam quidem, quae nobis cum illis est, per te habemus.

⁴ Henri de Valois.

⁵ Voir n° 516, Post-scriptum.

⁶ Franciszek Krasinśki.

⁷ Hieronim Ossoliński.

⁸ Stanisław Drohojowski.

De praepositura Vratislaviensi, quando vacatura sit, incertum est ideoque de ea necdum quidquam disponere possumus. Fogelvedrio autem ad suas respondemus, uti ex adiuncto litterarum nostrarum exemplo videbis.⁹ Eum tu in suo erga nos praeclaro studio subinde confirmare non omittes.